
Вторник, 22 марта 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 22-а (11288)

Официальный
вестник

выпуск 8-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

Уведомление 
о результатах аукциона по продаже права на 

заключение договоров аренды земельных участков 
из земель населенных пунктов, расположенных

по адресу: Владимирская область, Собинский район 
МО Березниковское (сельское поселение),

д. Пушнино
Администрация муниципального образования Березни-

ковское сельское поселение Собинского района уведом-
ляет, об аукционе по продаже права на заключение догово-
ров аренды земельных участков:

ЛОТ 1. Предмет аукциона: право на заключение дого-
вора аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 2498 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011449:41, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Березниковское (сельское 
поселение), д. Пушнино, в 5 м западнее д. 19, с разрешен-
ным использованием: индивидуальное жилищное строи-
тельство;

ЛОТ 2.  Предмет аукциона: право на заключение дого-
вора аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 2498 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011449:42, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Березниковское сельское 
поселение, д. Пушнино, в 30 м западнее д. 19,  с разрешен-
ным использованием, для индивидуального жилищного 
строительства;

признан несостоявшимся.
На лоты №№ 1, 2 подано по одной заявке. Договоры 

аренды на земельные участки будут заключены соответ-
ственно с Рошалем Евгением Михайловичем, Рошалем Вя-
чеславом Михайловичем

Глава администрации муниципального образования
Березниковское сельское поселение 

А. А. Илларионов.

Информационное сообщение
Администрация муниципального образования Толпуховское 

сельское поселение Собинского района Владимирской области в 
соответствии с Земельным кодексом  РФ сообщает о возможности 
предоставления гражданам в аренду для строительства жилых до-
мов  земельных участков из земель населенных пунктов:

- площадью 1080 кв.м, участок № 17 
- площадью 1000 кв.м, участок № 18
- площадью 985 кв.м участок № 7,
расположенных по адресу: Владимирская область, Собинский 

район, д. Ягодное в соответствии с Проектом планировки террито-
рии земельного участка для строительства объектов малоэтажного 
индивидуального жилищного строительства в д. Ягодное, утверж-
денного решением Совета народных депутатов МО Толпуховское 
от 28.11.2014 № 45/13.

Граждане,  заинтересованные в предоставлении участка для 
указанной цели, в течение тридцати дней  со дня опубликования 
данного сообщения вправе подать заявление с приложением до-
кумента, подтверждающего личность, о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка. Указанные заявления принимаются от граждан по их выбору 
лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601225, Владимирская область, Собинский район,  д. Тол-
пухово, ул. Молодежная, д. 15 по рабочим дням с 08 часов до 12 
часов и с 13 часов до 16 часов с 22.03.2016 по 22.04.2016 г., либо 
в форме электронных документов с использованием информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» в том числе посред-
ством электронной почты E-mail: tolpuhovo@sbnray.ru.

Ознакомиться с Проектом планировки территории земельно-
го участка для строительства объектов малоэтажного индивиду-
ального жилищного строительства в д. Ягодное расположения 
земельного участка можно в администрации муниципального об-
разования Толпуховское сельское поселение в рабочее время по 
вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242) 575 16, 8(49242) 575 25.

Глава муниципального образования
Толпуховское сельское поселение И. Е. Абрамова.

* * *
В соответствии с постановлением администрации МО Курилов-

ское сельское поселение от 15.02.2016 № 23 «О проведении аук-
циона по продаже права земельного участка» администрация МО 
Куриловское сельское поселение сообщает, что победителем аук-
циона 16 марта 2016 года по продаже земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, площадью 1100 кв. м, с кадастровым 
номером 33:12:010801:207, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Куриловское сельское по-
селение, в 1540 м юго-западнее д. 1, д. Васильевка, с разрешен-
ным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 
признан Панкратов Андрей Владимирович.

* * *
В соответствии с постановлением администрации МО Кури-

ловское сельское поселение от 15.02.2016 № 21 «О проведении 
аукциона по продаже права земельного участка» администрация 
МО Куриловское сельское поселение сообщает, что победите-
лем аукциона 16 марта 2016 года по продаже земельного участка 
из земель населенных пунктов, площадью 1500 кв. м, с кадастро-
вым номером 33:12:010833:649, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Куриловское сельское 
поселение д. Васильевка, в 51 м восточнее д. 14-а по ул. Механи-
заторов, с разрешенным использованием: для огородничества, 
признан Усычкин Сергей Александрович.

* * *
В соответствии с постановлением администрации МО Курилов-

ское сельское поселение от 15.02.2016 № 22 «О проведении аук-
циона по продаже права земельного участка» администрация МО 
Куриловское сельское поселение сообщает, что победителем аук-

циона 16 марта 2016 года по продаже земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, площадью 600 кв. м, с кадастровым 
номером 33:12:010846:104, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Куриловское сельское по-
селение д. Октябревка, в 70 м восточнее д. 34, с разрешенным ис-
пользованием: для огородничества, признана Фатахова Светлана 
Павловна.

Глава администрации О. В. Арабей.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

МО Собинский район
11.03.2016   №  144

О внесении изменений в постановление администрации 
района от 12.12.2013  № 1795 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие физической культуры 
и спорта в Собинском районе на 2014-2020 годы»

В целях реализации мероприятий по физической культуре и 
спорту в соответствии с календарным планом проведения физ-
культурно-спортивных мероприятий, руководствуясь статьями 
34,2 Устава  района, администрация района  п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  изменения в постановление  администрации района 
от 12.12.2013  №  1795 «Об утверждении  муниципальной програм-
мы «Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе  
на 2014-2020 годы», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на  заместителя главы администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

Глава администрации А. В. Разов.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА

16.03.2016   № 171
О признании утратившим силу постановления главы 

города от 19.08.2010 № 406 «Об установлении размера 
дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности 
членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления 
им по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда»
В связи с вступлением в силу решения Совета народных депута-

тов города Собинки от 02.03.2016 № 17/3 «Об установлении раз-
мера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости 
имущества, находящегося в собственности членов семьи и под-
лежащего налогообложению, в целях признания граждан мало-
имущими и предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда» (опублико-
вано в газете «Доверие» № 19 от 11.03.2016 года), постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление главы города от 
19.08.2010 № 406 «Об установлении размера дохода, приходяще-
гося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находяще-
гося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложе-
нию, в целях признания граждан малоимущими и предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Доверие» и на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Со-
бинки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы города по социальным вопросам.

Глава города Е. Г. Карпова.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЯ
16.03.2016   № 21/4                                                                     

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 09.12.2015г. № 30/5 «О бюджете 

муниципального образования город Собинка на 2016 год»
Заслушав заведующую финансовым отделом, руководствуясь 

статьей 23 Устава муниципального образования город Собинка, 
Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие  изменения в решение Совета народных 
депутатов от 09.12.2015 № 30/5:

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципально-

го образования г. Собинки на 2016 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муници-

пального  образования г. Собинки  в сумме  190447994 руб.09 коп.;
1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального образова-

ния г. Собинки  в сумме  195701214руб. 09 коп.;
1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального обра-

зования г. Собинки  в сумме 5253220  руб. 00коп.;
1.4.  верхний предел муниципального  долга города Собинки на 1 

января 2016 года в сумме  26009437 руб.00 коп., в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям города Собинки 
равным нулю»;

1.2.  пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направля-

емых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 
год в сумме 254000 руб.»

2. Приложения № 4,5,6,7,8,9 к решению Совета народных депу-
татов города от 09.12.2015г. № 30/5 «О бюджете муниципального 
образования город Собинка на 2016 год» утвердить в новой редак-
ции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М.А.)  внести 
изменения в сводную роспись получателей городского бюджета на 
2016 год в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания в газете «Доверие».

16.03.2016  № 23/4
Об утверждении отчета о выполнении «Программы 
приватизации муниципального имущества города 

Собинки на 2015 год и основных направлениях 
приватизации муниципального имущества на 2015 год»

Рассмотрев представление главы города Собинки о выполне-
нии Программы приватизации муниципального имущества города 
Собинки на 2015 год и основных направлениях приватизации му-

ниципального имущества на 2015 год, в соответствии с Уставом 
муниципального образования город Собинка, Совет народных де-
путатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации му-
ниципального имущества города Собинки на 2015 год и основных 
направлениях приватизации муниципального имущества на 2015 
год, утвержденной решением Совета народных депутатов города 
Собинки от  21.11.2014г. №   90/12    (в редакции решений Совета 
народных депутатов № 25/2 от 25.02.2015; № 46/4 от 30.05.2015; 
№ 71/8 от 29.07.2015; № 83/9 от 31.08.2015; № 14/3 от 11.11.2015, 
14/3 от 11.11.2015).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, под-
лежит официальному опубликованию в газете «Доверие» и разме-
щению на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Собинки.

16.03.2016   № 28/4
Об утверждении в новой редакции «Положения о порядке 
назначения и проведения опроса граждан на территории 

муниципального образования город Собинки 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, во ис-

полнение статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Законом Владимирской 
области № 208-ОЗ от 30.12.2015 «О порядке назначения и прове-
дения опроса граждан на территории Владимирской области» и  
статьи 18 Устава муниципального образования город Собинка, Со-
вет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить в новой редакции Положение о порядке назначения 
и проведения опроса граждан на территории муниципального об-
разования города Собинки, согласно приложению. 

2. Признать  утратившим силу решение Совета народных депута-
тов от 24.05.2006 № 63/7 «Об утверждении «Положения о порядке 
назначения и проведения опроса граждан на территории муници-
пального образования город Собинка».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».   

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 16.03.2016 г. № 28/4

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке назначения и проведения опроса граждан 

на территории муниципального образования 
город Собинка                                                             

Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан 
на территории муниципального образования город Собинка (далее 
- Положение) устанавливает порядок назначения, подготовки, про-
ведения, установления и рассмотрения результатов опроса граж-
дан в городе как одной из форм непосредственного участия насе-
ления в осуществлении местного самоуправления.

I. Общие положения
Статья 1. Понятие опроса граждан
Под опросом граждан в Положении понимается способ выявле-

ния мнения населения города при принятии решений Советом на-
родных депутатов города Собинки  (далее - Совет), главой города, 
а также органами государственной власти Владимирской области 
по вопросам, непосредственно затрагивающим интересы жителей 
города.

II. Порядок назначения опроса граждан
Статья 2. Принципы назначения и проведения опроса граждан
1. Жители муниципального образования города Собинки (далее 

- город), обладающие избирательным правом, участвуют в опросе 
граждан (далее - опрос) непосредственно. Каждый житель города, 
участвующий в опросе, имеет только один голос.

2. Участие в опросе является свободным и добровольным. Во 
время опроса никто не может быть принужден к выражению своих 
мнений и убеждений или отказу от них.

3. Назначение и проведение опроса осуществляется на основе 
принципов законности, открытости и гласности.

Статья 3. Инициатива проведения опроса
1. Опрос граждан может проводиться по инициативе:
1) Совета или главы города  - по вопросам местного значения;
2) органов государственной власти Владимирской области - для 

учета мнения жителей города при принятии решений об изменении 
целевого назначения земель муниципального образования города 
для объектов регионального и межрегионального значения.

Статья 4. Назначение опроса
1. Решение о назначении опроса принимается Советом в тече-

ние 30 дней со дня поступления инициативы о проведении опроса.
2. В решении Совета о назначении опроса устанавливаются:
1)дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предла-

гаемых) при проведении опроса;
3)методика проведения опроса;
4)форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образо-

вания, участвующих в опросе.
3. Опрос проводится не позднее трех месяцев со дня принятия 

решения о назначении опроса.
4. Формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предла-

гаемых) при проведении опроса, должна исключать возможность 
его (их) множественного толкования и неоднозначного ответа.

5. Жители города должны быть проинформированы о проведе-
нии опроса  не менее чем за десять дней до его проведения, путем 
опубликования информационного сообщения в газете «Доверие»., 
и размещения информации в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинка.

Статья 5. Вопросы, предлагаемые гражданам при проведении 
опроса

1. Опрос может быть проведен для выявления мнения населения 
по вопросам, непосредственно затрагивающим интересы жителей 
города по месту их проживания и отнесенные законодательством 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
город Собинка к вопросам местного значения, а также для учета 
мнения граждан при принятии решений об изменении целевого на-
значения земель муниципального образования город Собинка для 
объектов регионального и межрегионального значения.

2. Содержание вопроса (вопросов), выносимого (выносимых) 
на опрос, не должно противоречить законодательству Российской 
Федерации и Владимирской области, Уставу муниципального об-
разования город Собинка.

Статья 6. Территория проведения опроса
1. Опрос проводится на всей территории города или на части его 



2 Вторник
22 марта 2016 год 

№ 22-а (11288)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

территории. Опрос проводится в удобное для жителей города время.
2.  На территории проведения опроса должно быть предусмо-

трено наличие  не менее одного пункта опроса. В случае проведе-
ния опроса комиссия определяет количество и местонахождение 
пунктов опроса.

3. Списки пунктов опроса с указанием их местонахождения, ме-
стонахождение комиссии доводятся до жителей города не позднее 
чем за десять дней до его проведения, путем опубликования ин-
формационного сообщения в газете «Доверие», и размещения ин-
формации в сети Интернет на официальном сайте органов местно-
го самоуправления г. Собинка.

III. Порядок проведения опроса граждан
Статья 7. Комиссия по проведению опроса
1. В целях организации подготовки и проведения опроса Совет 

в течение трех дней после принятия решения о назначении опроса 
формирует комиссию по проведению опроса (далее — комиссия).

2. Комиссия утверждается Советом на основе предложений ини-
циаторов проведения опроса.

3. В состав комиссии включаются представители от Совета, ад-
министрации города Собинки, а также могут быть включены пред-
ставители общественности.

4. Деятельность комиссии осуществляется на основе коллеги-
альности. Заседание комиссии считается правомочным, если в 
нем приняли участие не менее половины от установленного числа 
членов комиссии.

5. Комиссия созывается не позднее чем на третий день после 
принятия решения о назначении опроса граждан и на первом за-
седании избирает из своего состава председателя комиссии и се-
кретаря комиссии.

6. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) составляет и изготавливает список участников опроса;
2) обеспечивает изготовление опросных листов;
3) информирует жителей города о проведении опроса, месте, 

дате, времени и сроках проведения опроса, вопросе (вопросах), 
вынесенного (вынесенных) на опрос;

4) организует проведение опроса;
5) рассматривает поступившие при проведении опроса жалобы 

и заявления;
6) устанавливает и обнародует результаты опроса;
7) осуществляет иные полномочия, предусмотренные уставом 

муниципального образования города Собинки и (или) норматив-
ным правовым актом Совета.

7. Полномочия комиссии прекращаются после официального 
опубликования (обнародования) результатов опроса.       

Статья 8. Лица, осуществляющие сбор подписей
1. Список лиц, осуществляющих сбор подписей в опросных ли-

стах, составляется комиссией не позднее чем за 3 дня до даты на-
чала проведения опроса.

2. Опросные листы выдаются лицам, осуществляющим опрос, 
под роспись.

Статья 9. Список участников опроса и опросный лист
1. В список участников опроса включаются жители города, обла-

дающие избирательным правом.
2. Список участников опроса подписывается председателем ко-

миссии и секретарем комиссии на каждой странице.
3. Список участников опроса составляется в одном экземпляре 

отдельно  по каждому вынесенному на опрос вопросу.
4. В опросном листе содержится точно воспроизведенный текст 

вынесенного на опрос вопроса и указываются варианты волеизъ-
явления участника опроса словами «За» или «Против», справа от 
которых помещаются пустые квадраты.

5. Опросный лист содержит разъяснение о порядке его запол-
нения. В правом верхнем углу опросного листа ставятся подписи 
двух членов комиссии.

6. При вынесении на опрос нескольких вопросов список участни-
ков опроса и опросные листы составляются по каждому вынесен-
ному на опрос вопросу отдельно.

Статья 10. Форма  и процедура проведения опроса
1. Опрос проводится путем поименного голосования по месту жи-

тельства участников опроса в течение одного или нескольких дней 
(но не более 14 дней) путем сбора подписей в опросном листе.

2. Лицо, осуществляющее опрос, обязано ознакомить опраши-
ваемого с вопросом (вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) 
при проведении опроса, и порядком заполнения опросного листа.

3. По предъявлении паспорта или иного заменяющего его доку-
мента опрашиваемый ставит знак в пустом квадратике под словом 
«За», если он голосует за принятие вопроса, выносимого на опрос, 
или в пустом квадратике под словом «Против»,  если голосует про-
тив выносимого на опрос вопроса, свою подпись в соответствую-
щих графах опросного листа напротив своей фамилии.

4. Использование карандаша при заполнении опросного листа 
не допускается.

5. В конце каждого дня в течение всего срока сбора подписей 
заполненные опросные листы доставляются лицами, осуществля-
ющими сбор подписей, в комиссию.

Статья 11. Определение результатов опроса граждан.
1. В первый день после даты окончания опроса комиссия подсчи-

тывает результаты опроса путем обработки данных, содержащихся 
в опросных листах. На основании полученных результатов состав-
ляется протокол, в котором указываются следующие данные:

1) общее число жителей муниципального образования, имею-
щих право на участие в опросе;

2) число жителей муниципального образования, принявших уча-
стие в опросе;

3) число опросных листов, признанных недействительными;
4) число голосов участников опроса, поданных «За» вынесенный 

на опрос вопрос;
5) число голосов участников опроса, поданных «Против» выне-

сенного на опрос вопроса;
6) результаты опроса.
2. Если опрос проводился по нескольким вопросам, то установ-

ление результатов и составление протокола по каждому вынесен-
ному на опрос вопросу производится отдельно.

3. Опрос признается состоявшимся, если в нем приняло участие 
не менее установленной в соответствии с решением Совета мини-
мальной численности жителей города.

4. Недействительными признаются опросные листы, которые не 
содержат отметок напротив слов «За» и «Против» или содержат от-
метки напротив слов «За» и «Против» одновременно.

5. Протокол о результатах опроса составляется в двух экземпля-
рах и подписывается членами комиссии. Один экземпляр протоко-
ла с опросными листами, жалобами, заявлениями, поступившими 
в комиссию, и принятыми по ним решениями комиссии, переда-
ются в представительный орган муниципального образования не 
позднее пяти дней со дня окончания проведения опроса. Второй 
экземпляр протокола со списками участников опроса, заверенны-
ми копиями жалоб, заявлений и принятых по ним решений комис-

сии остается в комиссии.
6. Комиссия обеспечивает сохранность документации по прове-

дению опроса до завершения опроса и установления его результа-
тов, после чего документация подлежит уничтожению.

7. Материалы опроса хранятся в Совете в течение пяти лет после 
даты официального опубликования результатов опроса.

Статья 12. Результаты опроса
1. Результаты опроса доводятся Советом до жителей города че-

рез средства массовой информации не позднее пяти дней со дня 
передачи протокола (протоколов) о результатах опроса

2. Мнение населения, выявленное в ходе опроса, носит реко-
мендательный характер и рассматривается Советом, главой горо-
да или органами государственной власти Владимирской области в 
соответствии с их компетенцией.

Статья 13. Ответственность за нарушения прав граждан на уча-
стие в опросе

Лица, препятствующие осуществлению работы комиссии или 
членов комиссии, несут ответственность в соответствии с действу-
ющим законодательством Российской Федерации.

Статья 14. Финансовое обеспечение проведения опроса
Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и про-

ведением опроса, осуществляется:
- за счет средств бюджета города - при проведении опроса по 

инициативе Совета или главы города;
- за счет средств бюджета Владимирской области - при прове-

дении опроса по инициативе органов государственной власти Вла-
димирской области.

Председатель Совета		  Глава города
Н. А. Ермолаева.		Е  . Г. Карпова.
С приложениями к решениям Совета народных депутатов г. Со-

бинка № 21/4 от 16.03.2016 года можно ознакомиться на офи-
циальном сайте администрации города Собинки или в каб. № 40 
администрации города Собинки по адресу: г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 1.

16.03.2016 № 31/4
О награждении Благодарственным письмом 

местного самоуправления  г. Собинки 
Рассмотрев обращение жителей дома №5/12 по улице Рабочий 

проспект города Собинки, Совет народных депутатов Р Е Ш И Л: 
1. Вручить Благодарственное письмо местного самоуправления г. 

Собинки  Иванову Николаю Николаевичу – депутату Совета народ-
ных депутатов г. Собинки за внимание, чуткое отношение к одино-
ким пожилым людям, ветеранам войны и труда, и за оказание бла-
готворительной помощи в организации праздничных мероприятий.

2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Доверие».

Председатель Совета народных депутатов
города Собинки Н. А. Ермолаева.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации МО Березниковское 

сельское поселение
15.03.2016  № 11

О мерах по сохранности линейно-кабельных сооружений
на территории Березниковского сельского поселения

В соответствии с требованиями Правил охраны линий и соору-
жений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства 
РФ 09.06.1995 года № 578, Земельного кодекса РФ в целях пре-
дотвращения повреждений междугородных линий связи и других 
подземных коммуникаций,  администрация Березниковского сель-
ского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. При выделении земельных участков физическим и юридиче-
ским лицам руководствоваться Земельным кодексом РФ, при не-
обходимости согласовывать с филиалом во  Владимирской и Ива-
новской  областях  ОАО «Ростелеком» по адресу: г. Собинка, ул. 
Чайковского, д. 7.

2. При предоставлении земельных участков, расположенных в ох-
ранных зонах сооружений связи под: сельскохозяйственные угодья, 
огородные и садовые участки  и для других сельскохозяйственных 
целей,   при наличии согласия предприятий, в ведении которых на-
ходятся сооружения связи, в выдаваемых документах о правах на 
земельные участки в обязательном порядке делать отметку о нали-
чии на участках зон с особыми условиями использования.

3. Руководителям учреждений и организаций всех  форм  соб-
ственности, физическим лицам, в ведении которых находятся зе-
мельные участки, проведение любых земляных и изыскательских 
работ (за исключением  вспашки или перекопки грунта не глубже 
0,3 м) в охранной зоне кабельных линий осуществлять только после 
согласования с  филиалом во  Владимирской  и Ивановской  обла-
сти ПАО «Ростелеком».

4. Перед началом строительных и земляных работ в зоне про-
хождения кабельных линий связи на территории поселения, не об-
ходимо получить ордер на производство земляных работ в адми-
нистрации Собинского района (отдел архитектуры).

5. Оказывать содействие представителям  филиала во  Влади-
мирской  и Ивановской  области  ПАО «Ростелеком» в проведении 
работ  по  нанесению на картах (планах) землепользования линий 
кабельных трасс связи.

6. Владельцам землеройной техники не выделять механизмы 
строительным организациям, физическим лицам без наличия у них 
согласования с филиалом во  Владимирской и Ивановской  обла-
сти  ОАО «Ростелеком». 

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возла-
гаю на себя.

8. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с момента  под-
писания и подлежит  размещению  на  сайте  администрации  Бе-
резниковское сельского поселения.

Глава администрации муниципального образования
Березниковское  сельское поселение А. А. Илларионов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации МО Копнинское 

сельское поселение
09.03.2016 № 9

Об утверждении Положения о порядке сообщения 
муниципальными служащими о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов в администрации муниципального
образования Копнинское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президен-
та Российской Федерации от 22.12.2015 г. № 650 «О порядке со-
общения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Российской Федерации, должности федеральной го-

сударственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
и о внесении изменений в некоторые акты Президента Россий-
ской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 
18.02.2016  № 14 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
отдельные государственные должности Владимирской области, 
отдельные должности  государственной гражданской службы Вла-
димирской области о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов»,  руководствуясь Уставом 
муниципального образования, администрация сельского поселе-
ния постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальны-
ми служащими о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов в администрации муници-
пального образования Копнинское сельское поселение Собинско-
го района

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собою.

Глава администрации муниципального образования 
Копнинское сельское поселение И. В. Голубев.

С приложениями можно ознакомиться в администрации МО Коп-
нинское с/п и на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское с/п.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5019

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Извещение  о необходимости согласования 
проекта межевания земельного участка

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания зе-
мельного участка являются: Абрамова Вера Владимировна, 
почтовый адрес: Владимирская обл., г. Суздаль, б-р Вспо-
лье, д. 11, кв. 49, тел. 8 903-8336777; Абрамов Вячеслав 
Федорович, почтовый адрес: Владимирская обл., Собин-
ский р-н, д. Вышманово, ул. Лесная, дом 2, кв. 3, тел. 8 904-
9572741; Агафонова Ирина Санджиевна, почтовый адрес: 
Владимирская обл., Собинский р-н, д. Вышманово, ул. Лес-
ная, дом 28, кв. 2, тел.8 904-5938617; Лебабина Татьяна Ива-
новна, почтовый адрес: Владимирская обл., г. Собинка,  ул. 
Димитрова, дом 16, кв. 102, тел. 8 906-5627505; Рябова Ан-
жела Ивановна, почтовый адрес: Владимирская обл., Со-
бинский р-н, с. Арбузово,  дом 19, кв. 3,тел. 8 900-5875285; 

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем проект 
межевания земельного участка: Пленкин Владимир Ивано-
вич, квалификационный аттестат:  33-10-20, почтовый адрес: 
601201, Владимирская область, г. Собинка, ул. Коммуналь-
ная, дом 41, тел.8 910-1893976, email:plenkin-v@mail.ru.

Кадастровый номер и адрес исходного земельного участ-
ка: КН 33:12:000000:132. Местоположение исходного зе-
мельного участка: Владимирская область, Собинский рай-
он, участок расположен в границах ОАО « Трудовик».

С проектом межевания земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Владимирская область, г. Собинка,  ул. 
Димитрова, дом 9, офис ООО «Земпроект», в рабочие дни, с 
10 до 12 часов, в течение 30 дней со дня публикации насто-
ящего извещения.

Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней со дня публикации извещения, по адресам: 601203, 
Владимирская область, г.Собинка, ул. Димитрова, дом 9, 
офис ООО «Земпроект»; 600017, Владимирская область, г. 
Владимир, ул. Луначарского, д.13 а,  ФФГБУ «ФКП РОСРЕ-
ЕСТР»  по Владимирской области.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Ю. В., квалификаци-
онный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, ул. Кирова, 
д. 2а, тел. 8 (49243) 2-48-71, e-mail: yulia.gibazova@yandex.
ru, в отношении земельного участка с К № 33:12:011333:149, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Копнинское с/п, с. Заречное, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
и площади земельного участка. Заказчиком кадастровых ра-
бот является: Алейник Игорь Васильевич, зарегистрирован 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, с. За-
речное, ул. Парковая,  д. 7, кв. 46, тел.: 8-910-095-13-55. Со-
брание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, с. Заречное, ул. Садовая, около 
д. 5 22.04.2016 в 10.00. С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по  адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 9а, 2 этаж. Обоснованные возражения относи-
тельно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 22.03.2016 по 21.04.2016 по адресу: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а, 2 этаж. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположения границ К№ 
33:12:011333:571, адрес земельного участка: Владимирская 
область, Собинский район, с. Заречное, ул. Садовая и все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:12:011333 (с. Заречное Собинского района 
Владимирской области).  При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтвержда-
ющие права на соответствующий земельный участок.


